
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la  determina n.63 del 05.10.2005 relativa all’approvazione degli atti di contabilità finale e il C.R.E. 
dei lavori in oggetto; 
 
Considerato che dall’esame degli atti si è effettivamente realizzato un’economia di spesa pari ad € 
5.382,53 lordo IVA 10%; 
 
Considerato che il progetto è stato finanziato dalla CC.DD.PP. mediante mutuo concesso in data 
25.11.2004 – Posizione 4461104.00 acquisito al Protocollo del Comune in data 06.12.2004 – n. 2168 ed 
assistito dai benefici della L.R. n.65/97 e D.M. 16.03.2004; 
 
Rilevato altresì che la Direzione dei lavori, Ing. Vitale Varrenti ha consigliato di utilizzare l’economia 
realizzata di € 5.382,53 IVA compreso per il completamento funzionale dell’opera redigendo all’uopo 
apposita perizia esecutiva di pari importo; 
 
Ritenuto di approvare detta perizia tecnica funzionale con  la somma residuale del mutuo – Posizione n. 
4461104.00 contratto con la CC.DD.PP., chiedendo al precitato Istituto la devoluzione per il 
finanziamento della suesposta perizia esecutiva dei lavori per completamento e miglioramento funzionale 
dell’opera; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti  i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare la perizia esecutiva dei lavori di miglioramento funzionale e completamento della 
messa a norma della piscina comunale redatta dalla Direzione dei lavori Ing. Varrenti Vitale, per 
l’importo complessivo di € 5.382,53 lordo IVA 10%;    

 

- di dare atto che la somma di € 5.382,53, di cui si chiede la devoluzione, risulta accertata quale 
economia di spesa per l’esecuzione dei lavori principali, giusto certificato di regolare esecuzione 
degli stessi, approvato con determina n.63 del 05.10.2005; 

 
- di dare esecuzione alla presente atto solo dopo il relativo nulla osta della Regione Abruzzo – 

Servizio  Sport, Impiantistica ed Attività Comunitarie – Pescara, cui sarà inoltrata apposita 
richiesta corredata dalla documentazione di rito. 

 
- di dare atto che i suddetti lavori verranno finanziati con il mutuo di € 68.730,000, concesso dalla 

Cassa DD. e PP., posizione n. 4461104.00; 
 

- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                            (Dr. Riccardo Basile)          


